

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Ny byggeplads på Gammel Strand.  
eDoc-sag: 2018-0187052-1

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 13. juli 2018 15:50  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Ny byggeplads på Gammel Strand. eDoc-sag: 2018-0187052-1

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 11. juli 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende byggepladsen på Gammel Strand 50. Jeg svarer, da det vedrører mit område i forvaltningen.

Den byggesag, du referer til, blev afsluttet i foråret 2018, men der er netop påbegyndt en ny byggesag i naboejendommen på Gammel Strand 52. Forvaltningen havde ikke modtaget en ansøgning vedrørende denne sag, da vi svarede på din tidligere henvendelse.

Den nye sag på Gammel Strand 52 omhandler en ejendom, der skal renoveres. Til det brug er der opsat en letvogn, der skal sikre, at de håndværkere, der skal renovere ejendommen, har de lovmæssige velfærdsforanstaltninger, mens de arbejder. Letvognen er placeret foran den ejendom, der skal renoveres. Det er almindelig praksis, at materiel i videst mulig omfang opsættes udfor den ejendom, hvor der arbejdes. Dette sker for at minimere generne for de øvrige beboere i området. Tilladelsen til letvognen er givet indtil udgangen af 2018, men kan forlænges hvis tidsplanen for renoveringsarbejdet skrider.

Letvognen kan ikke placeres andre steder på Gammel Strand, da HOFOR i nær fremtid skal lægge nye ledninger igennem pladsen, hvorefter Metroarbejdet skal afsluttes, ved at føre belægningerne på pladsen tilbage til det oprindelige.

Jeg håber, det besvarede dit spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Rikke Voss Hvelplund**  
Fungerende vicedirektør

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Anvendelse

---

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 11. juli 2018 09:15  
**Til:** Borgmesteren TMF  
**Emne:** Ny byggeplads på Gammel Strand?

Kære borgmester

Der har gennem lang tid været givet tilladelse til opstilling af containere på Gammel Strand pga byggearbejder. Du har tidligere oplyst, at de vil blive fjernet i foråret.

Det ser nu ud til, at der igen er ved at blive etableret en containerarbejdsplads på stedet.

Er der givet tilladelse til igen at opstille containere på stedet, og i givet fald hvor længe? Hvordan kan opstillingen af containere på stedet begrænses geografisk og tidsmæssigt? Tak.

Med venlig hilsen

**Jakob Næsager**

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen